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	Institucioni Publik që i drejtohet kërkesa: 
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	Rr. EGNATIA L.3




	Përshkrim i detajuar i informacionit të kërkuar

	1. PERGJIGJJA NGA HSH: Projekti për rehabilitimin e linjës hekurudhore Durrës -Tiranë dhe lidhja e re me Aeroportin e Rinasit është një projekt i vetëm i cili është në proces zbatimi punimesh. Deri më sot janë certifikuar (disbursuar) 12% të punimeve dhe janë realizuar në terren rreth 25 % të punimeve. Vlera totale e këtij projekti është 69.69 milion Euro. Projekti parashikohet të përfundojë në shtator të vitit 2023 sipas kontratës së lidhur midis palëve. 
KËRKESA: Ju lutem, na bashkëlidhni një kopje të kontratës së lidhur midis palëve, projektin dhe preventivin e punimeve për këtë projekt.
2. PËRGJIGJJA NGA HSH: Momentalisht Hekurudha Shqiptare ka përfunduar hartimin e projektit të detajuar inxhinierik (nëntor 2021) për segmentin e parë Durrës- Rrogozhinë prej 34 km i cili pritet të financohet nga fondet e Bashkimit Evropian dhe ka një vlerë rreth 75 milion Euro. Segmenti i dytë Rrogozhinë- Elbasan- Pogradec me gjatësi prej 121 km pritet të nisë hartimi i projektit brenda këtij viti falë grantit të dhënë nga Banka Evropiane për Investim. 
KËRKESA: Kërkohet projekti inxhinierik për segmentin Durrës - Rrogozhinë
3. PERGJIGJE NGA H.SH. Projekti hekurudhor Vorë-Han i Hotit ka përfunduar projekti i detajuar inxhinierik së bashku me vlerësimin e ndikimit në mjedis (VNM) në dhjetor 2021. Aktualisht qeveria shqiptare pasi ka aplikuar në institucionet ndërkombëtare financiare BERZH dhe BEI ka përfituar në shkurt të vitit 2022 financimin e plotë për rehabilitimin e këtij segmenti hekurudhor përfshirë dhe godinat e stacioneve, sinjalistikën dhe pjesën elektro-mekanike në një vlerë prej 267 milion Euro. Ky financim është gjysmë grant nga Bashkimi Evropian dhe gjysma tjetër kredi e bute nga BERZH dhe BEI. Përtej kësaj vlere qeveria shqiptare do të marrë përsipër pagesën e vlerës së TVSH-së dhe të shpronësimeve përkatëse. Momentalisht qeveria shqiptare së bashku me institucionet financiare është duke draftuar marrëveshjet financiare që parashikohet të ratifikohen me ligj brenda vitit 2022. Gjatë vitit 2023 (tremujori i parë) parashikohet të nisë dhe procedura e tenderimit duke shpresuar që të përfundojë po brenda vitit 2023. 
KËRKESA: Kërkohen këto dy dokumente: (1) Projekti Inxhinierik për projektin hekurudhor Vorë - Hanin e Hotit dhe (2) VNM-në e dhjetorit, 2021
KERKESË: Sa është numri i banesave që do të shpronësohen për projektin hekurudhor Vorë – Hani i Hotit? A ka një hartë të shpronësimeve për këtë projekt?
KËRKESË: Sipas organigramës, sa është numri i punonjësve në hekurudhën Durrës – Elbasan – Pogradec?
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